
 
 

COMUNE DI MUSEI 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

 
 
 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

Adottato dalla GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 62    Del  28-12-2023 
 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA IN SEDE DI 
DELEGAZIONE TRATTANTE DELL'ACCORDO SULLA RIPARTIZIONE DEL FONDO 
RISORSE DECENTRATE  ANNO 2023. 

 
L’anno  duemilaventitre  il giorno  ventotto del mese di dicembre  alle ore 09:54, in MUSEI e nella 

Casa Comunale, si è riunita la Giunta Comunale regolarmente convocata dal Sindaco. 

Risultano all’appello: 

SAIS SASHA SINDACO Presente 
USAI SILVIO Assessore On Line 
MURRU ALESSANDRA Assessore On Line 
PINNA SEVERINO FRANCESCO Assessore On Line 
TODDE MARCO Assessore On Line 
 
Totale presenti n. 5 e assenti n. 0 
 
          Assume la Presidenza il Sindaco SAIS SASHA. 
 

Assiste in qualità di Segretario Comunale la Dr.ssa Enrica Olla in collegamento da remoto. 
 
 
Si dà atto, altresì, che due partecipanti sono collegati da remoto con l'ausilio di apparecchiature e sistemi 
informatici in grado di assicurare l'identificazione dei partecipanti, percepirne la presenza in remoto e 
intervenire nella discussione. 

Si dà atto che il sistema telematico, che permette il riconoscimento facciale e vocale e quindi 
l’identificazione dei partecipanti da remoto da parte del Segretario, è la piattaforma Goto meeting.  
Accertato che tutti i partecipanti dichiarano espressamente di garantire la massima riservatezza possibile 
delle comunicazioni e che il collegamento internet assicura una qualità̀ sufficiente per comprendere gli 
interventi del relatore e degli altri partecipanti alla seduta, si procede al suo regolare svolgimento. 

 
Riconosciuto legale il numero dei presenti il Sindaco dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a 
deliberare sull'oggetto sopra indicato. 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.62 del 28-12-2023 COMUNE DI MUSEI Pag. 2 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione di seguito riportata; 

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267; 

Ad unanimità di voti, 

DELIBERA 

Di approvare la seguente proposta di deliberazione n. 67 del 28/12/2023, avente ad oggetto: 
“AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA IN SEDE DI DELEGAZIONE 
TRATTANTE DELL'ACCORDO SULLA RIPARTIZIONE DEL FONDO RISORSE DECENTRATE  
ANNO 2023.”. 

Ad unanimità di voti, 

DELIBERA 

L’immediata eseguibilità dell’atto. 

 

Proposta di deliberazione n. 67 del 28/12/2023 

 
IL SINDACO 

 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 (“Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”) e, in particolare, gli artt. 40 e ss., che disciplinano, tra l’altro, la contrattazione collettiva decentrata 
integrativa; 
 
VISTO il CCNL Funzioni Locali sottoscritto il 16.11.2022; 
 
RICHIAMATI i seguenti atti: 

 la Delibera di n. 78 del 24.11.2022, con la quale l’Ente ha costituito la delegazione di parte pubblica, 
conformemente alle disposizioni di cui all’art. 7 del CCNL 16.11.22; 

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 18/12/2023 avente ad oggetto: “Costituzione Fondo Risorse 
Decentrate anno 2023 e Fondo Straordinario 2023 – Autorizzazione incrementi Risorse Variabili e autorizzazione 
avvio sessione negoziale contrattazione collettiva integrativa”; 

 le Determinazioni del Settore finanziario n. 61 del 19/12/2023, con la quale è stato costituito il Fondo Risorse 
Decentrate 2023; 

 Il Verbale n. 2 del 19/12/2023 della Delegazione Trattante; 
 
DATO ATTO che nella seduta del 19 dicembre 2023 le parti contraenti della Delegazione Trattante hanno   discusso ed 
approvato l’ipotesi di ripartizione del fondo disponibile - Parte Stabile e Parte Variabile - delle RISORSE DECENTRATE 
anno 2023; 

 
RITENUTO necessario: 
- approvare la preintesa sulla ripartizione del FONDO RISORSE DECENTRATE – anno 2023 – di cui al Verbale n. 2 del  

19/12/2023  della Delegazione Trattante, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
- autorizzare il Presidente della Delegazione Trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva dell’accordo. 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.62 del 28-12-2023 COMUNE DI MUSEI Pag. 3 

VISTA la Relazione illustrativa e Relazione tecnico-finanziaria (art. 40 bis comma 2 del D.Lgs. n. 165 del 2001) 
sottoscritta dal Responsabile del Settore Amministrativo; 
 
ACQUISITO il parere  del Revisore dei Conti, reso con  Verbale n. 19  del 19/12/2023 
 
CONSIDERATO che spetta alla Giunta autorizzare il Presidente della Delegazione Trattante di parte pubblica alla 
sottoscrizione definitiva dell’accordo sulla ripartizione e destinazione delle risorse del Fondo 2023; 
 

 
PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 

 
DI APPROVARE la preintesa sulla   ripartizione del FONDO RISORSE DECENTRATE – anno 2023 – di cui al Verbale n. 2 
del  19/12/2023  della Delegazione Trattante, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 
DI AUTORIZZARE il Presidente della Delegazione Trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva dell’accordo; 
 
. 
 
 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.62 del 28-12-2023 COMUNE DI MUSEI Pag. 4 

 Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
 SAIS SASHA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Olla Enrica 

 
 
 

 
 

 


